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توصیه سید حسن خمینی دریاره شرایط کنونی:
باید به حرف مردم گوش کنیم 

حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی در دیدار 
با اعضای تحریریه پایگاه خبری »بیان فردا« در خصوص 
دلیل برتری دموکراسی نسبت به سایر اشکال حکومتی 
را تکیه آن بر »عقلانیت« خواند و اظهار کرد:»بر اساس 
عقلانیت، بهتریــن و کم هزینه ترین روش این اســت 
که نظر اکثریت ملاک باشــد. باید به این نکته ظریف 
توجه داشت که اکثریت »ملاک حقیقت« نیست، بلکه 
اکثریت »ملاک اطاعت« اســت. یعنی این طور نیست 
که هرچه مردم می گویند درست باشد.  اگر همۀ مردم 
می گفتنــد که زمین به دور خورشــید نمی چرخد، به 
مفهوم این نیســت که خورشید دور زمین می چرخد. 
بلکه در مقام عمل و در حکومت داری، بهتر این است که 
به حرف مردم گوش کنیم؛ چون حداقل ســود آن این 
است که شیوه کم هزینه تری است و شاید بتوان گفت 

که خطای آن از نقطۀ مقابلش کمتر است.«
به گزارش جماران، وی یادآور شــد:»ما در همین طول 
عمر خویش دیده ایم که مردم به کسانی رأی دادند که 
از دیــد ما خطا بود، ولی مــردم رأی هم دادند. اما این 
هم مهم نیســت و مردم خودشان مسیر خود را اصلاح 
می کنند. حالا ســؤال جدی شما این است، که با همۀ 
این ها و با همۀ قیوداتی کــه گفتیم، آیا راه دیگری به 
جز دموکراسی وجود دارد؟ من نمی شناسم.«سیدحسن 
خمینی تولیت آستان مقدس امام خمینی در سخنانی 
در خصوص وقایع اخیر در کشور گفت:»در شرایط تلخ و 
حساس 50 روز اخیر هم که شاهد اعتراضات و اتفاقات 
ناگواری در سطح کشور بوده ایم، باز هم باید به این نگاه 
توجه کنیم که چاره ای جــز حاکم کردن عقلانیت و 

در پیش گرفتن رویکردهای »راه حل محور« نداریم.«
یــادگار امام تصریح کــرد:»در جــا زدن در تلخی ها- 
هرچقدر هم آن تلخی ها عمیق و تکان دهنده باشند- 
دردی را درمان نمی کند و در این میان رسانه ها وظیفه 

بسیار خطیری را بر عهده دارند. «
سید حســن خمینی تصریح کرد:»گفت و گو البته در 
سطح ملی در انتخابات سالم تجلی می یابد. یعنی همه 
حرف ها در آنجا زده می شــود و مردم هم آن را کســی 
را که می خواهند انتخاب می کنند.«وی با بیان اینکه در 
گفت و گو باید طرفین خود را هم سطح دیگری بدانند، 
ادامه داد:»و صد البته هرگز نباید به مقدسات و محترمات 
طرف مقابل توهین کنند. و به خاطر همین هم خشونت 
پایان گفت وگوست. چرا که خشونت توهین عملی است. 
پس دشــنام و توهین و خشونت و ستیزه جویی راه هر 
گونه گفت و گو را می بندد.«وی با هشدار نسبت به اینکه 
امروز بزرگ ترین مانع گفت وگوی واقعی و موثر در کشور، 
بسط خشونت است، گفت:»خشونت بلای خانمان سوزی 
اســت که می تواند کشــور را به بدترین شرایط متصور 
برســاند و رسانه ها وظیفه دارند همگان را نسبت به این 
خطر هشدار دهند.«سید حسن خمینی با ابراز هم دردی 
با تمام کسانی که در اعتراضات اخیر، حمله تروریستی به 
حرم شاهچراغ)ع( و حوادث سیستان و بلوچستان عزیزان 
شــان را از دست دادند، تصریح کرد:»چه از مردم عادی 
با هــر مذهب و تفکر و چه از مأموران دولتی، هر خونی 
که ریخته شود، متعلق به این ملت بوده است و از دست 
رفتن هر کدام آنها خســارت بار است.«وی افزود:»البته 
وقتی از خشونت سخن می گوییم، صرفا خشونت فیزیکی 
مدنظر نیست و خشونت کلامی را هم شامل می شود. بدن 
معنا که همان گونه که صحنه های تلخ و بعضا فجیع در 
خیابان ها خطرناک است، خشم کلامی نیز ویرانگر تمام 
پیوندها و ارتباطات اجتماعی اســت. چه زبان به ناسزا و 
فحش گشودن و چه تهدید و خط و نشان کشیدن؛ جز 
تعمیق مشکلات و شکاف ها اثر دیگری ندارد.«سید حسن 
خمینی با بیان اینکه خشونت کینه های عمیق می آفریند، 
گفت: »باید جلوی این چرخه خطرناک را گرفت و تلاش 
کرد تا ضمن آرام شدن زمینه برای اصلاح زمینه های بروز 
اعتراضات و شنیدن سخن مردم فراهم شود که رسانه ها 

در این میان نقشی اساسی بر عهده دارند.«

نماینده ایرانشهر:
مردم سیستان بلوچستان فقط حرمت 

می خواهند
نماینده ایرانشهر گفت: مردم سیستان بلوچستان در طول 
تاریخ هیچ گاه تجزیه طلب نبوده اند و به جرأت می توانم 
بگویم ایرانی ترین ایرانی ها مردم سیستان و بلوچستان 
هستند و به هیچ عنوان ایران را رها نمی کنند.عبدالناصر 
درخشان نماینده ایرانشهر مردم ایرانشهر، دلگان، بمپور، 
فنوج، ســرباز، راســک و بخش های بنت، لاشار، آشار و 
آهوران می گوید: در طول اتفاقات ســال های قبل چون 
۸۸ ،۹۸ ،۹۶ مردم سیســتان و بلوچستان موضعی در 
قبال شــرایط حاکم نگرفتند. اما در اتفاقات اخیر که در 
اســتان روی داد ما شاهد مســائل درون استانی بودیم.

به گزارش اعتمادآنلایــن، این نماینده در گفت وگویی 
اظهار کرد: پرونده ی اتفاق پیش آمده به روال عادی خود 
پیش می رفت؛ گاهی شرایط به قدری حساس است که 
موضوعات باید با حساسیت بیشتری بررسی شود، اما ما 
این حساســیت را ندیدیم و مسئولان این تصور را ایجاد 
کردند که بی تفاوت هستند، در حالی که این چنین نبود.

او افزود: اما این تصور باعث شــد بدخواهان سوءاستفاده 
کرده و مردم را تحریک کنند. ابتدا چابهار شــلوغ شد و 
ســپس زاهدان. این اتفاقات تلخ و ناگوار و خشم مردم 
ناشی از تجاوز)یا تعرض( به آن دختر و یا بی تدبیری است 
که می توانست هیچ کدام از اتفاقات نیفتد و باعث جریحه 
دار شدن مردم نشود اما همه ی این ها در ذهن مردم باقی 
می ماند. اگر مردم به دنبال تجزیه طلبی و آشوب بودند 
خیلی زودتر این نوع حوادث و اتفاقات را در استان شاهد 
بودیــم. مردم آرام و کم ادعا زندگی می کنند؛ آن ها یک 
چیــز می خواهند که آن هم احترام، حرمت و اعتماد به 
معتمد و بزرگ شان است. مردم سیستان حاضر هستند 
اکثر امکاناتی که در شهرهای کشور است را نداشته باشند 

اما آن احترام و حرمت را داشته باشند.

خبر

عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها:
رستم قاسمی  قبل از استیضاح، استعفا 

می دهد
به گــزارش دیده بان ایران، احمــد علیرضا بیگی، عضو 
کمیســیون امور داخلی و شــوراها و نماینده تبریز در 
مجلس شورای اسلامی در گفت و گوی اظهار کرد: انباشت 
مطالبات مردم همواره میتواند با بروز رخدادی مشــابه 
دوباره خود را نشــان داده و اعتراضات را شعله ور کرده و 
اسباب خســارت به نظام شود که در نتیجه فاصله بین 
حاکمیت و مردم را افزایش دهد.او افزود: رئیس محترم 
مجلس در جلسه علنی هفته گذشته قول اصلاحات در 
حوزه های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی را دادند. قولی 
که ایشان دادند باید سازوکارهای اصلاح را نشان دهد و 
مشخص شود که در حوزه انتخابات بناست که مشارکت 
مردمی را فراهم کنیم و یا اینکه قرار است با همان شیوه 
قدیم عمل کنیم. هر اقدامی که باعث دلگرمی مردم که در 
نتیجه سبب مشارکت بیشتر آنها در انتخابات و آغازی 
در تغییر روند اداره کشور در ابعاد مختلف میشود را باید 
فراهم کنیم.وی ادامه داد: تصمیمات تعجیلی تصمیمات 
درستی نخواهد بود و ثاثیر زیادی نخواهد داشت بنابراین 
ما نیازمند تعمل و تعمق و تغییراتی هســتیم تا بتوانیم 
انباشــت مطالبات و اعتراضات را به حداقل برسانیم.این 
نماینده مجلس گفت: اما باید فاصله بین مردم و حاکمیت 
را به حداقل برســانیم زیرا نیازمند حمایت و پشتیبانی 
مردم هســتیم و راه برون رفت از این موضوعات می تواند 
در انتخابات خود را نشان دهد. مردم احساس کنند که 
در اداره کشــور دارای نقش و جایگاه هســتند حتما به 
طبع آن، تغییراتی نیز رخ خواهد داد. تغییرات در کابینه، 
یکی از اقدامات این اســت که مردم حس کنند، منابع و 
امکانات حاکمیت در مسیر خواست مردم و در راستای 
تحصیل رضایت مردم صرف میشود. اقدامات بعدی نیز 
در میان مدت در انتخابات مجلس و ریاســت جمهوری 
می تواند گره گشای مشکلات باشد. در رابطه با رای اعتماد 
مجدد مجلس به وزیر صمت و اینکه آیا تغییرات در کابینه 
میتواند وزیر راه و شهرسازی باشد، عکس های منتشر شده 
از ایشــان اهمیتی ندارد. این وزارتخانه با توجه به اینکه 
بخش عمده ای از اعتبارات عمرانی کشــور را از آن دریغ 
کردیم و آقای وزیر نیز نتوانســتند پاسخگوی انتظارات 
مردمی در حوزه مسکن و عمران باشد به نظر بنده قبل 
از اینکه موضوع اســتیضاح ایشان مطرح شود خودشان 

استعفا خواهد داد.

وزارت اطلاعات اطلاعیه جدید داد
بازداشت عوامل دیگر حادثه تروریستی 

شاهچراغ
وزارت اطلاعات در اطلاعیــه دوم خود درباره فاجعه ی 
تروریســتی حرم شاهچراغ از شناســایی و دستگیری 
کلیه عوامل هدایت صحنه، عملیاتی و پشــتیبانی آن 
اقدام تروریســتی خبــر داد.به گزارش ایســنا، در این 
اطلاعیه آمده اســت: پیرو اطلاعیه ی مورخ نهم آبان ماه 
جاری پیرامون دستگیری تعدادی از عوامل عملیاتی و 
پشتیبانی فاجعه ی تروریســتی حرم حضرت احمدبن 
موســی )ع(، اینک بخش دیگری از اطلاعات به دســت 
آمده را به استحضار ملّت شریف ایران می رساند:۱. سلسله 
عملیاتی که سربازان گمنام امام زمان )عج( بلافاصله پس 
از وقوع فاجعه ی تروریســتی چهارم آبان ماه آغاز کرده 
بودند، به صورت شبانه روزی و بی وقفه استمرار پیدا کرده 
است. این پی گیری ها در ابعاد اطلاعاتی، ضداطلاعاتی، 
امنیتی و فنــی در جریان بوده و یکی از پیچیده ترین و 
گســترده ترین عملیات ضدتروریستی این وزارت را رقم 
زده است.۲. مجموعه رصدها، تحقیقات و عملیات صورت 
گرفته تاکنون منجر به شناسایی و بازداشت کلیّه ی عوامل 
هدایت صحنه، عملیاتی و پشتیبانی آن اقدام تروریستی 
شــد. مضاف بــر آن تعداد دیگــری از عواملی که برای 
عملیات مشابه وارد کشور شده بودند نیز بازداشت شدند. 
بدین ترتیب تاکنون ۲۶ تروریســت تکفیری دستگیر 
شــده اند.۳. کلیه ی افراد دستگیر شــده، غیرایرانی و با 
ملیّت های جمهوری آذربایجان، تاجیکستان و افغانستان 
هســتند.۴. عنصر اصلی هدایــت و هماهنگ کننده ی 
عملیات در داخل کشــور، تبعه ی جمهوری آذربایجان 
بوده که از فرودگاه بین المللی حیدرعلی اف در باکو پرواز 
و از مرز هوایی فرودگاه امام خمینی )ره( وارد کشور شده 
است. این فرد پس از رسیدن به تهران خبر حضور خود 
را بــه عنصر هماهنگ کننده در جمهــوری آذربایجان 
اعلام نمود. بلافاصله از طریق ســرپل عملیاتی داعش 
در افغانستان با شــبکه اتباع خارجی داعش نیز ارتباط 
گرفته و حضور خود در تهران را به اطلاع آن ها رســانده 
است.5. عنصر پشتیبانی کننده ی صحنه ی عملیات در 
شیراز، فردی افغانستانی به نام »محمد رامز رشیدی« با نام 
مستعار »ابوبصیر« و عامل تیراندازی در حرم مطهر به نام 
»سبحان کُمرونی« با نام مستعار »ابوعایشه« که تبعه ی 
تاجیکستان بود.۶. تروریست های مذکور، در استان های 
فارس، تهران، البرز، کرمان، قم و خراســان رضوی مورد 
تعقیب قرار گرفته و دســتگیر شده اند. تعدادی از آن ها 
نیز در مرزهای شــرقی و هنگام فرار از کشور بازداشت 
شــدند.۷. نفراتی از تروریســت های یادشــده، در حال 
آماده سازی و فراهم آوردن تمهیدات لازم برای عملیات 
تروریستی دیگری من جمله در زاهدان بودند. به عبارت 
دیگر، خون های مطهر و به ناحق ریخته ی شهدای مظلوم 
حرم حضرت احمدبن موســی )علیهماالسلام( موجب 
کشــف مقاصد و اهداف بعدی جنایــت کاران تکفیری 
و پیش گیری از چند عملیات تروریســتی دیگر شد.۸. 
رصد و تحقیقات همه جانبه ی اطلاعاتی و فنی، همچنان 
به صورت همه جانبه، شــبانه روزی و سراسری ادامه دارد 
و همان طور که در اطلاعیه های پیشــین اشاره شد، تا 
شناسایی و مجازات آخرین تروریست تکفیری دخیل در 
فاجعه ی حرم شــاهچراغ، چه در داخل و چه در خارج 
از کشور باشــند، ادامه خواهد یافت. قطعاً »آرتین«های 
مغمومِ وطن، گرفتنِ انتقامِ »آرشــام«های پرپر شده را 

خواهند دید انشاءالله.

خبر

همدلی| نمایندگان مجلس کــه طی ادوار 
گذشته عمدتا اصول گرا و نیروهای نزدیک به 
جبهه پایداری بوده اند، در برهه های مختلف 
واکنش مشابهی به حوادث کشور داشته اند. 
چه آن زمان که اختلافات سیاسی در کشور 
پیش آمده بــود و اعتراضات عمومی در ایران 
مبنای سیاســی داشــت و چه آن زمان که 
اعتراضات اقتصادی از اقشــار مختلف شکل 
گرفت. اصول گرایان در همه این دوره ها تنها 
خواســتار برخورد سلبی شــده بودند. حتی 
زمانی هــم که برجام به امضــای طرف های 
مختلف رســید آنــان باز هم شــعار »مرگ 
بر...« در صحــن علنی مجلس مطرح کردند 
و خواســتار به آتش کشیده شدن آن شدند. 
برخورد آنان با سیاســت مداران و مردمی که 
مخالف نظرشــان هم حرف زدند، همیشه به 
یک شکل بوده است. حتی آنان نمایندگانی 
را هم که هم نظرشان نبودند به همان شیوه 

از خود راندند.
 در مجلس هشتم در بحبوحه سال ۸۸ وقتی 
قدرت الله علیخانی نماینده مجلس در صحن 
علنی مســایلی گفت که به مذاق شان خوش 
نیامد، با واکنش تند آنان مواجه شــد. همان 
موقع علیخانی خطاب به اصولگرایان گفت که 
»برای شــما اصول گرایان متأسفم که تحمل 
پنج دقیق سخن مخالف را ندارید.«  در همان 
هنگام نطق علیخانی، روح الله حســینیان از 
چهره های جنجالی اصول گرایان پشت تریبون 
حاضر شــد و در اقدامی  نادر به میان سخنان 
علیخانی پرید و از تریبون گفت ما از سخنان 
این نماینده اعلام انزجار می کنیم. این رفتار 
با واکنش علی لاریجانی رئیس وقت مجلس 

شورای اسلامی هم رو به رو شد. 
شــبیه این اتفــاق در زمان دولــت روحانی 
و مجلس دهم نیــز رخ داد. وقتی علی اکبر 
صالحی رئیس وقت ســازمان انرژی اتمی به 
مجلس رفت مورد توهین نمایندگان اصول گرا 
قرار گرفت. حالا در میان اعتراضات مردم نیز 
همان شیوه برخورد با اعتراض مردم از سوی 
اصولگرایان در حال تکرار است. طی روزهای 
اخیر نماینــدگان مختلفی در نطق های خود 

خواستار برخورد شدیدتر شده اند. 
از جمله می توان به اظهارات حســن شجاعی 
نماینده ابهر اشــاره کــرد. او در مصاحبه با 
فارس گفته: »مســلماً باید با اغتشاشــگران 
برخورد قانونی صورت گیرد و درخواســت ما 
از قوه قضائیه این اســت که بدون مسامحه با 
اغتشاشــگران و رهبران آن ها برخورد قانونی 

لازم را انجام دهد.«
عضو کمیســیون اصل نود مجلس شــورای 
اسلامی با اشاره به اینکه هیچ کس در برخورد 
قانونی با اغتشاشــگران و رهبران آن ها تردید 
ندارد، تأکید کرد: »تســامحی که در گذشته 
در برخورد با اغتشاشگران و رهبران آن ها به 
خرج دادیم، باعث شده که امروز جسارت این 
اغتشاش گران از رهبرانشان نیز بیشتر شود، 
لذا قوه قضائیه باید با اغتشاشــگران و رهبران 

آن ها در هر لباسی، برخورد کند.«
این واکنش ها وقتی قابل توجه می شود که در 
فضای ملتهب کنونی کشور این نمایندگان به 
صورت دسته جمعی بیانیه »اعدام« می دهند؛ 
اصطلاحی که بدون تردید در خشوت موجود 
در فضای عمومی کشــور می افزاید؛ این در 
حالی است که برخی از سران قوا در روزهای 
گذشته همه را دعوت به گفتگو کردند وبرخی 
نیز وعده اصلاح برخی رویه های نادرســت را 

داده اند
دو روز پیش و درحالی که هنوز در خیابان ها 
برخی معترضــان حضور دارند و کشــور در 
التهاب به ســر می برد ۲۲۷ نفــر از نماینده 
مجلــس به جای تلاش بــرای ایجاد آرامش 
در فضای سیاسی زبان به تهدید می گشایند 
و در بیانیــه ای، بــا »محــارب« خواندن »را 
اغتشاشگران و آشــوب گران« از قوه قضائیه 
خواستند حکم »قصاص« )اعدام( را در مورد 

آنان اجرا کند.
در ایــن بیانیه که روز یکشــنبه ۱5 آبان در 
جلســه علنی مجلس خوانده شد، معترضان 
به »داعش« تشبیه شده اند که به ادعای این 
نمایندگان»با سلاح های سرد و گرم به جان و 

مال مردم تعرض« می کنند.
این نمایندگان همچنیــن بدون ذکر نام فرد 
یا گروه خاصی، از قوه قضاییه خواســتند »با 
مباشرین این جنایت ها« و کسانی که »سبب 
تحریک آشــوب گران شــده اند مانند برخی 

سیاسیون« برخورد کند. 
نمایندگانی که با عنوان اصول گرا وارد مجلس 
شــده بودند در حوادث پس سال ۸۸ نیز در 
میان التهابــات موجود در فضای سیاســی 
و در حالی که موســوی، کروبــی و خاتمی، 
هوادارانــی در میــان مردم داشــتند، بدون 
توجه به واقعیت هــای میدانی و در حالی که 
برخی نهادهای دیگر نظام تلاش داشــتند از 
التهابات عمومی بکاهند، با راهپیمایی در میان 
صندلی های مجلس درخواست اعدام این سه 

نفر را فریاد می زدند.
علــی صوفی فعال سیاســی اصلاح طلب در 

تحلیــل رفتار این اصولگرایــان در موجهه با 
مشکلات عمومی کشــور با خبرنگار سیاسی 

همدلی مصاحبه کرده است.  
صوفی در این بــاره می گوید: »از کوزه همان 
بــرون ترآود کــه در اوســت. از این مجلس 
حداقلی که با مشارکت حداقلی مردم و با رانت 
حذف رقبا و تأیید صلاحیت های گسترده بود، 
انتظار بیشتری نباید داشــت. این افراد اصلا 
قدرت درک مسائل ساده را ندارند تا چه رسد 
به مسائل پیچیده اجتماعی. به نظرم این ها در 
ســر جای خود نیستند و خیلی فاصله دارند 
با این موقعیت حساسی که اشغال کرده اند.« 

صوفی افزود: »باید پرســید که آیا این اقدام 
صحیحی است که یک کلاس اولی را به عنوان 
استاد برای تدریس به دانشگاه ببرند؟ معلوم 
است که هنوز این افراد فاصله زیادی با درک 

مسائل و مشکلات ایران دارند.«
این فعــال سیاســی اصلاح طلــب در ادامه 

گفت وگوی خود با همدلــی تأکید می کند: 
»متأسفانه کشور ما از زمان ریاست جمهوری 
محمود احمدی نژاد دچار این مســئله شده 
اســت که افراد فاضل، دانشــمند و شایسته 
کنار گذاشته می شــوند و کسانی که لیاقت، 
شایســتگی و دانــش لازم بــرای تصــدی 
سمت های مختلف را ندارند در حساس ترین 
مکان ها قرار می گیرند. الان این مجلسی که 
هســت همچین جایگاهی دارد. البته ممکن 
است برخی از شخصیت هایی آنجا باشند که 
انسان های ارزشمندی هم هستند اما من دارم 

درباره اکثریت این مجلس حرف می زنم.« 
این فعال سیاســی معتقد اســت: »مجلس 
متأســفانه از رأس امور بودن خارج شــده و 
برعکس دقیقا در پایین ترین ســطح خودش 
قرار گرفته است. حالا به جرأت می توان گفت 
که نه تنها مجلس در رأس امور نیست، بلکه 
فرمان بر است و هرچه به آن بگویند را بدون 

توجه به عواقب آن قبول می کند و در صحن 
علنی اعلام می کنــد. به نظرم این افراد فقط 
فرمان بردار هســتند. تصمیم به این ها گفته 
می شود و این ها فقط اوامر را اجرا می کنند. این 
وضعیت هم برای بقای خود حفظ می کنند در 

نتیجه کورکورانه تبعیت می کنند.«
صوفی ادامه داد: »به هرحال مجلس شورای 
اســلامی  الان یــک بخش مهمــی  از قوای 
کشور است. یک رکنی از حاکمیت محسوب 
می شــود. در قانون اساســی نماد حاکمیت 
مردم بر سرنوشت خودشان از مسیر انتخابات 
مجلس شورای اسلامی پیش بینی شده است. 
اما آن چیزی که الان وجود دارد این اســت 
که این ها نماینده خواسته های مردم نیستند. 
برخی خودشــان هم می دانند که نمایندگی 
واقعی مــردم را بر عهده ندارند. بنابراین اصلا 
دغدغه ندارند که موضع گیری آنان چه باشد 
و چقــدر می تواند در میزان رأی آنان و جلب 
اعتماد عمومی  مردم تأثیر گذار باشــد. آن ها 
فقــط دغدغه دارند که دســتور دهندگان را 

راضی نگه دارند.« 
صوفی در ادامه ســخنان خود بــه اظهارات 
نمایندگان مجلس درباره اعتراضات هفته های 
اخیر پرداخت و با اشــاره به درخواست های 
نمایندگان برای برخوردهای شدیدتر، اظهار 
کرد: »روشــن است مجلســی که از نیروی 
انتظامی می خواهد شــما که با مردم برخورد 
می کنید، پس شــدیدتر برخورد کنید، و بعد 
نیروی انتظامی را تحت فشــار قرار می دهند 
که چرا شما ضعف از خودتان نشان می دهید. 
نکته این است که این افراد به عنوان نماینده 
بــه جای این که به مــردم بپردازند، به جای 
اینکه دغدغه مردم را داشته باشد، فقط دارند 
خودشــیرینی می کنند. حرفی را در صحن 
علنی مطــرح می کنند که با هیچ عقلی جور 

در نمی آید.«
صوفی در ادامه به ریشــه یابی حوادث کشور 
پرداخت و گفــت: »بخشــی از حوادثی که 
در کشور پیش آمده اســت، عمده آن اتفاقا 
متوجه مجلس اســت. چرا مردم در خیابان 
داد می زنند؟ پاســخ را می توان این گونه داد 
که اگر مردم می دیدند که نماینده خودشان 
در مجلس حضــور دارد و اگر نماینده مردم 
در مجلس صدای ملت بود، و به موقع، شدید، 
قوی و پرطنین از تریبون مجلس حق ملت را 
فریاد می زد مردم مجبور نبودند که خودشان 
پی گیر مشکلات شان باشند. اصلا تمام مشکل 
این جاســت. چون بخشــی از مردم احساس 
می کننــد صدایی در حاکمیــت ندارند. این 
نمایندگان نماینده مردم نیســتند. در نتیجه 

مردم مجبور هستند به خیابان بیایند.«
 این فعال سیاســی اصلاح طلب افزود: » به 
جاســت که نمایندگان این شــرایط را حتی 
اگر بخواهنــد برای بقای خودشــان هم که 
شــده درک کنند. یک همراهی با معترضین 
داشته باشــند تا اوضاع آرام شــود و به این 
ترتیب بتوانند خواسته اولیه و نیاز اولیه بشر 
که زندگی است را به مردم برگردانند و مردم 
احســاس کنند که می شود که در این کشور 
زندگی کرد. این مــردم زندگی می خواهند. 
بخش عمده این زندگی هم آزادی هســت. 
مردم این هــا را می خواهند. این یک فرصت 
است برای نظام و نمایندگان مجلس که باید 

صدای مردم باشند این را داد بزنند.« 
صوفــی تأکید کرد: »نماینــدگان مردم باید 
از کل حاکمیــت این را مطالبــه کنند. اگر 
مطالبه مردم این است باید مطالبه نمایندگان 
مجلس در نطق هــا و در طرح هایی که ارائه 
می دهند همین باشد. باید دولت را به مجلس 
بکشانند و از دولتمردان و کابینه بپرسند که 
شــما برای مردم چه کردیــد؟ چرا مردم به 
این جا رســیدند؟ چرا مردم دارند مهاجرت 
می کنند؟ مهاجرت ما به زیر دیپلم رســیده 
به اســت. یعنی نوجوان ها در حال خروج از 
کشور هستند. یک زمان فرار مغز و المپیادی 
داشتیم. یعنی اســتعدادهای برتر مهاجرت 
می کردند. یک زمانی رســید به جوان هایی 
که لیســانس می گرفتند ولی کار نداشتند و 
برای پیدا کردن کار و به بهانه ادامه تحصیل 
می رفتند. ولی الان رســیده ایم به جایی که 
اصلا نوجوان ها امیدی ندارند و می گویند که 
درس خواندن فایده ای ندارد. ترجیح می دهند 
که بروند در کشور دیگری با حداقل امکانات 
زندگی کنند تا این که در کشــور خودشان 
باشــند. طبیعی اســت که همه کسانی که 
خارج هستند دل شان با ایران هست و اگر در 
در خیابــان داد می زنند و اگر فریاد می زنند، 
می خواهند موانع را از پیش روی خود بردارند 
و برگردند به کشور خودشان. یکی از همین 
موانع هم گشــت ارشــاد بود که مانع بسیار 
بزرگی هم بود و باعث فرار دختران می شــد. 
باقی هم معیشــت مردم است. قیمت دلار را 
ببینید. آیا دولت کنترلی بر قیمت ها در بازار 
دارد؟ دولت اصلا رها کرده است مدت هاست 
از روی کار امدن دولت همه چیز رها شــده 
اســت نماینده مجلس باید همــه این ها را 

کنترل کند و از دولت بخواهد.«

بررسی عملکرد تنش زای برخی نمایندگان در حوادث اخیر در گفت وگو با علی صوفی 

بیشتر این ها نماینده ی خواستِ مردم نیستند!
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چرا نطق نماینده معترض به برخی رویه ها قطع شد؟
همدلی| دیروز هیأت رئیســه مجلس شورای اسلامی در اتفاقی متفاوت مانع از تذکر 
شفاهی نماینده چابهار شد. وقتی نماینده چابهار در تذکری شفاهی نسبت به برخورد 
با گلوله جنگی با مردم زاهدان و خاش انتقاد کرد هیأت رئیســه مجلس دســتور داد 

میکروفن این نماینده قطع شود. 
طبق اصل ۸۴ قانون اساسی »هر نماینده در برابر تمام ملت مسئول است و حق دارد 
در همه مسائل داخلی و خارجی کشور اظهار نظر کند.« معین الدین سعیدی نماینده 
چابهار در دقایق پایانی جلســه علنی نوبت عصر روز یکشنبه، تذکری درباره اتفاقات 
۸ مهر زاهدان و همچنین وقایع اخیر در خاش مطرح کرد؛ تذکری که با با فریادهای 

مخالفت نمایندگان مواجه شد..
ســعیدی از جریحه دار شدن احساسات مردم سخن گفت و از برخورد مسلحانه انتقاد 
کرد و خواستار همدردی مسوولان با مردم و مجازات عاملان این حوادث در هر لباس 

و جایگاهی شد.
در خلال بیان این اظهارات، تعدادی از نمایندگان به نشانه مخالفت »دو دو« کردند؛ 
 رویه ای معمول در مجلس که برای اعلام نظر مخالف از آن اســتفاده می شــود و در 

مقابل هم برای بیان نظر موافق هم »چهار چهار« می کنند.
به گزارش ایســنا علی خضریان، مجتبی توانگر، هادی بیگی نژاد و محمدتقی نقدعلی 
از جمله نمایندگانی بودند که به صورت ایستاده و با در دست داشتن کتاب آیین نامه 
داخلی مجلس خواستار بیان تذکر و همچنین ممانعت از ادامه صحبت نماینده چابهار 
شــدند؛ در واکنش، ابتدا عبدالرضا مصری نایب رییس مجلس که اداره جلســه را به 
عهده داشت،  از نمایندگان خواست که اجازه دهند سعیدی تذکرش را بدهد اما وقتی 
صحبت سعیدی به این جا رسید که »چرا نحوه مقابله با معترضان در استان سیستان 
و بلوچســتان با اســتان دیگر متفاوت است« و بعد اشــاره ای به آمار کشته شدگان 
ناآرامی های اخیر در بلوچســتان داشت، مصری ســه بار پشت سر هم گفت: »آقای 
سعیدی!«؛ به نظر می رســد این واکنش اعتراض آمیز مصری برای بیان صحبت های 

این نماینده مجلس بوده است.
البتــه که این پایان ماجرا نبود؛  در این هنگام کریمی فیروزجایی عضو هیات رئیســه 
مجلس دو بار از بخش فناوری مجلس خواســت که میکروفون سعیدی را قطع کنند؛  
دســتوری که به نظر می رســد بخش فناوری هم آن را اجابت کــرد چون تذکر دو 

دقیقه ای معین الدین سعیدی زودتر و در حدود یک دقیقه و ۳0 ثانیه مطرح شد.
بعد از پایان تذکر سعیدی، احمد امیرآبادی فراهانی دیگر عضو هیات رئیسه مجلس از 
مصری رئیس جلســه، خواست که به این تذکر پاسخ دهد و اضافه هم کرد که رئیس 
جلســه بگوید »در آن جا حمله مسلحانه به کلانتری شده است«  البته که تعدادی از 
نمایندگان نیز در مقابل جایگاه هیات رئیســه تجمع کرده بودند و خواستار پاسخ به 

اظهارات نماینده چابهار شدند.
زمانی که مصری قصد پاسخ به تذکر سعیدی را داشت، باز هم تعدادی از نمایندگان با 
فریاد خواستار پاسخ شدند که امیرآبادی از این نمایندگان معترض خواست که اجازه 
داده تا مصری جواب تذکر ســعیدی را بدهد؛  نایب رئیس مجلس در پاســخ به تذکر 
مصری گفت:»وقتی در منطقه یا در محلی، حمله مسلحانه به نیروی انتظامی می شود، 
آیا می خواهید برای آنها شــیرینی پخش کنیم؟ آیا می خواهید از کیان مملکت دفاع 
نکرده و در برابر کسانی که در سرشان تجزیه ایران است،  سر تعظیم فرود آوریم؟ ما 
از ملت سیســتان و بلوچستان دفاع می کنیم و دفاع نیروی انتظامی ما به خاطر عِرض 

و ناموس مردم سیستان و بلوچستان بوده است.«
البته حواشی مجلس با واکنش های انتقادی در فضای مجازی روبه رو شد؛ از این بابت 
که چرا اجازه داده نشــد نماینده چابهار به صورت کامل از وقت خود استفاده کرده و 

تعدادی از نمایندگان با فریاد مانع بیان اظهاراتش شدند.
احمد نادری عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی که در زمان طرح تذکر سعیدی 
نماینده چابهار نیز در مجلس حضور داشت، در گفت وگو با ایسنا توضیح داد: »مجلس 
جای آزادی بیان است و نمایندگان نیز طبق قانون اساسی حق اظهارنظر در تمام امور 
کشور را دارند؛ دیروز آقای سعیدی نماینده چابهار به بیان نظراتش پرداخت البته که 
بنده و تعدادی از همکاران نقد جدی به صحبت های ایشان داریم.« با این حال فیلم 
منتشر شده از صحن علنی نشان می دهد که نطق سعیدی در حالی که هنوز او وقت 
داشــته و در حال صحبت بوده است قطع می شود. این اتفاق دقیقا زمانی می افتد که 

هیأت رئیسه دستور قطع میکروفن او را می دهد. 


